INDICAÇÃO Nº 40/2006

Ementa: Indico ao Exmo. Sr. Prefeito
Municipal determinar ao responsável pelo
setor de trânsito colocar urgentemente
placa indicando “contra-mão” na esquina
da Rua Irmã Gomes, subindo sentido
Hospital, Cruzamento com a Rua XV de
Novembro, proibindo conversão para o lado
esquerdo, pois só tem o poste. Evitando
assim acidentes.

exma Sra. Almira Ribas Garms
DD. Presidente da Câmara Municipal

O vereador que a este subscreve, nos Termos Regimentais
vigentes, indica ao Excelentíssimo Prefeito Municipal determinar ao responsável
pelo Setor de Trânsito colocar urgentemente placa indicando “contra-mão” na
esquina da Rua Irmã Gomes, subindo sentido Hospital, cruzamento com a Rua
XV de Novembro, proibindo conversão para o lado esquerdo, pois só tem o
poste. Evitando assim acidentes.

Sala das Sessões, 16 de fevereiro de 2006.

João Rio Zampronio Villarino
Vereador - PPS